

Statsminister Bortens tale
ved åpningen av den IV. Neptuniade,
BERGEN, 7. juni 1968.

*Deltaging i Neptuniaden!
Nær og fjernt!*

Det er en glede å få være med på åpningen av den IV. Neptuniade. Gjennom eteren hilser vi hverandre, vi som er samlet her i Bergen og alle dere som seiler rundt kysten og på alle hav.

Neptuniaden er en utfordring til alle dere som lever mer isolert til daglig enn ^{mange av oss} andre. Det er en utfordring til å vise at isolasjonen kan være utviklende og gi grunnlag for inspirasjon, kontakt og initiativ.

Problemene for de fleste av oss er ofte at det daglige liv har lett for å bli oppjaget. Den tekniske utvikling har ført oss dit ^{for} en slags kontrast til det daglige liv for ^{oss} av dere sjøfolk. Noe har vi

- 2 -

likevel alle felles : Behovet for avkopling, konkurranse-lysten, spenningen og trangen til å skape noe.

De enkelte menneskene har en hobby,

hvor man står og kjemper eller andres øyeblikk Neptuniaden

skal befrede seg deler denne hobbyvirksomhet med andre og

skaper et fellesskap. Vi kan *gjøre det samme glødt*

tilbede: Gode Men størst blir gleden når den kan deles med andre. La det være ett av målene for *tevlingsen*

at den skal stimulere hver enkelt til å yte noe for fellesskapet.

Skipsfarten har alltid hatt nær tilknytning til norsk lynne. Nordmenns virke på havet har lange tradisjoner. Norske sjøfolk har bidratt til å gjøre landet vårt kjent i alle verdens avkroker. Norge "landet med de mange

skipene", er en stående karakteristikk av landet vårt, og vi har også ofte fått høre at handelsflåten er blitt betegnet som "Norges flytende imperium". La meg benytte denne anledning til å takke ^x *de sjøfolk og andre* skipsfartens pionerer og alle dere som har bidratt til det skipsfarten har betydd og betyr for landet. La Neptuniaden være et bidrag til å knytte hele vår seilende flåte sammen ^{med moderlandet} *med moderlandet*. De syv ringer i Neptuniade-flagget er et symbol på de 7 verdenshav, et symbol på samhörighet. *Det* skal vaie over Bergen by med de 7 fjell så lenge Neptuniaden varer, for å minne oss om *samhörighet*. Jeg anmoder seks av våre veteraner blant sjøfolkene om å heise Neptuniade-flagget.

Godt kveld!
x som det er et imperium bygget med fredelige midler - ikke med våpen!